
 

Municipio De Floresta 

Concejo Municipal 

Telefax 0987863094 
______________________________________________________________________ 

 

 

“Todo para todos un gobierno con equidad” 
 

RESOLUCION No. 089 

 

POR  MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA LA LIQUIDACION DEL 

PRESUPUESTO DEL CONCEJO MUNICIPAL PARA LA VIGENCIA 2013 

 

EL SUSCRITO CONCEJO MUNICIPAL DE FLORESTA, 

En uso de sus facultades legales, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

A. Que de acuerdo a la ley 136 de 1994, el concejo Municipal cuenta con 

autonomía presupuestal.  

B. Que es deber del Concejo fijar y liquidar el presupuesto para la vigencia del 

año 2013. 

C. Que el concejo municipal para la vigencia del año 2013 estima para su 
funcionamiento, un presupuesto por la suma de NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 94.631.250.oo). 

D. Que este presupuesto debe desglosarse de acuerdo a los siguientes 
pormenores. 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: fíjese y distribúyase el presupuesto del concejo municipal 
para la vigencia del año 2013 de acuerdo a lo siguiente:   

      

      212  CONCEJO MUNICIPAL  94.631.250          94.631.250  

2121  SERVICIOS PERSONALES      
 
71.308.578    

21111 
 Servicios personales 
asociados a la nomina         8.004.339      

2121101  Sueldo personal de nomina         7.114.968        

2121102  Prima de vacaciones           296.457        

2121103  Prima de Navidad           592.914        

            

21212 
 Servicios personales 
indirectos       61.191.900      

2121201  Honorarios Concejales       61.191.900        

            

21213 
 Contribuciones inherentes a 
la nómina del sector privado         1.712.122      

2121301 
 Caja de compensación 
familiar COMFABOY           296.457        

2121302  EPS Salud           346.855        

2121303 
 Administración riesgos 
profesionales             37.140        

2121304  Cesantías           592.914        

2121305  Intereses a las cesantías             71.150        

2121306  Aportes  a  Pensiones           367.607        

21214 
 Contribuciones inherentes a 
la nómina del sector publico           400.217      

2121401  Sena             80.043        

2121402   ICBF           240.130        

2121403  Esap             40.022        

2121404  Institutos técnicos             40.022        



 

Municipio De Floresta 

Concejo Municipal 

Telefax 0987863094 
______________________________________________________________________ 

 

 

“Todo para todos un gobierno con equidad” 
 

2122  GASTOS GENERALES      
 
23.322.672    

21221  Adquisición de bienes         9.000.000      

2122101  Compra de equipo         3.900.000        

2122102  Materiales y suministros         5.100.000        

21222  Adquisición de servicios       14.322.672      

2122202  Mantenimiento          1.100.000        

2122203  capacitación concejales         4.424.672        

2122204  fortalecimiento institucional         3.798.000        

2122205  Actos protocolarios         4.000.000        

2122206  Servicios públicos         1.000.000        

 
ARTICULO SEGUNDO: Este presupuesto fue adoptado mediante decreto 77 del 

31 de Diciembre del año 2012. 

 

CUMPLASE: 

 

Dada en el Concejo Municipal de Floresta, a los treinta y un (31) días del mes de 

Diciembre del año dos mil doce (2012). 

 

 

 

JUAN CARLOS TORRES OLIVARES 

Presidente Concejo Municipal 


